
Trampestisgruppens årsberetning 2024 /2025                                april 2025


Sidste dialogmøde mellem lodsejere og brugerne af trampestierne blev blev afhold 13. april 2024.


I 2025 vælger trampestisgruppen ikke at afholde dialogmøde, da der ikke er væsentlige nye

emner at drøfte. Vi vælger i at udsende nedenstående årsberetning, og planlægger at

afholde et dialogmøde til foråret 2026.


Er der kommentarer til årsberetningen eller andet, som vedrører gruppens arbejde omkring

trampestierne, er man altid velkomme til at kontakte en af gruppens medlemmer. Eller sende en

mail til kontakt@oroelokalforum.dk stilet til Trampestisgruppen.


Stiernes tilstand 
Det er meget forskelligt, hvor fremkommelige trampestierne på øen er. Nogle stier er fine, mens

andre stier er udfordret med brændeneller, brombærkrat og andre vækster. Problemer med våde

stier er desvære voksende, i takt med, at vi får mere kraftigt nedbør, som jorden har svært ved at

opsuge. Det er vanskeligt og nogle steder umuligt for kommunes slagklipper at slå stierne, når

disse er for våde.


Trampestiskorps 
Som udløber af dialogmødet 2023 blev der etableret et Trampestiskorps. Trampestiskorpset

hjælper med at holde øje med stiernes tilstand samt arbejder med at gøre stierne mere

tilgængelige ved bl.a. at klippe og fjerne grene. Dette arbejde har også været en god hjælp i

forhold til at kommunes slåmaskine nemmere kan komme frem og slå stierne.


Trampestiskorpset må kun udføre beskæringsarbejde på de stier, hvor det på forhånd er aftalt

med lodsejeren. Flere lodsejere er glade for denne hjælp, mens enkelte lodsejere har frabedt sig

hjælpen angiveligt p.g.a. forsikringsmæssige udfordringer.


Det er trampestisgruppen, som koordinerer samarbejdet mellem trampestiskorpset og den

enkelte lodsejere. Trampestiskorpset er en stor hjælp og dejlig opbakning til gruppens arbejde.

Har man lyst til at være en del at trampestiskorpset så kontakt en af gruppens medlemmer.


Grejkursus 
I foråret deltog flere fra trampestiskorpset sammen med folk fra Orø Fællesjord i et grejkursus

afhold af Holbæk kommune. Det betyder, at vi nu har mulighed for at låne kommunens grejtrailer,

som indeholder slagklippere, buskryddere og andet godt udstyr. Dette kan benytte til arbejde

omkring forbedring af stierne.


Samarbejdet med Holbæk kommune 
Igen i år oplevede vi store problemer med at få stierne slået ud fra det, som var aftalt med

driftsafdelingen i kommunen. Så 2024 blev det år, hvor vi valgte at klage til borgmesteren i

Holbæk kommune over dårligt arbejde og udeblivende kommunikation fra driftsafdelingen. Man

kan finde klagen og svar på denne på Trampestisgruppens hjemmeside under Orø Lokalforum.


Umiddelbart vurderer vi, at vores klage ikke har haft den store effekt, men nu er det forsøgt, og så

må vi forsat arbejde for, at få det bedste ud af samarbejdet med kommunen.


I februar i år (2025) havde trampestisgruppen og driftsafdelingen fra Holbæk kommune møde.

Referatet fra dette møde ligger på hjemmesiden. På mødet fik vi drøftet de forskellige

udfordringer, som bl.a. handler om, at det er en ny mand, som slår stierne, og at afdelingens

ressourser er blevet færre.


Den nye mand vil i løbet af foråret bruge en dag på øen for, sammen med en fra

trampestisgruppen, at blive sat ind i forholdene omkring stierne. Driftslederen vil undersøge,

hvordan kort over de stier, som skal slås, lægges ind i kommunes Geo-kort system.




Anders N. Sejerøe fra Fællesskaberne i Holbæk kommune vil undersøge, hvordan de våde stier på 
de fredede områder bliver slået mindst en gang om året, som loven foreskriver, men som driften 
siger, at de ikke har ressourcer til slå.


Det er forsat planen, at ikke alt for våde stier bliver slået tre gange i løbet af sommeren, men i år er

der ikke udmeldt fastlagt ugenumre, så stierne bliver slået, når de trænger.


Nye oversigtskort på stierne 
Vi har på skilte fået trykt 20 kort over stierne til opsætning ude på stierne med en markering, som 
viser “her er du”. Kortene skal erstatte de kort, der er i forvejen, men som er meget slidte. På 
kortet er en lille tekst om, hvordan man skal færdes på stierne samt QR-kode til det

elektroniske kort samt QR-kode til audioguiden, hvor man kan høre fortællinger om forskellige

steder på øen. Kortene opsættes i løbet af foråret.


Skiltning og pæle 
Gruppen arbejder løbende på opsætning af bedre skilte og markeringspæle ude på stierne. Er der

forslag til bedre skiltning, så tag fat i en af gruppens medlemmer.


Trægangbroer over de våde områder 
Der er specilet fire steder på Orø, hvor våde stier ofte gør det svært at komme frem. På øst siden

af Børrehoved (Martins jord), for enden af Bybjerggårdsvej (Susannes jord) og ved Langdal 9

(Johans jord) samt på vej ned til østsiden af Næsset (Kousteds jord).


I forbindelsen med den plejeplan, som Holbæk kommune har udarbejdet for de fredede områder, 
fremgår det, at stierne skal gøres fremkommelig for publikum. Dette kan f.eks. gøres ved 
etablering af trægangbroer.


Trampestisgruppen vil derfor i samarbejde med Holbæk kommune forsøge at søge penge til

etablering af trægangbroer over de våde stiområdet. Dog er trægangbroer ikke en løsning på

Næsset, hvorfor vi må afvente, hvad kommunen og lodsejer bliver enig om som løsning her.


Medlemmer af Trampestisgruppen 2025 / 2026 
2 Lodsejere: Jette Maja Porting (Hegnegården) og Anita Roed (Anexgården)

2 Borgere fra Orø: Marianne Klug-Andersen og Peter Trier

1 Bestyrelsesmedlemmer fra Orø Lokalforum: Niels Fynbo

1 Bestyrelsesmedlemmer fra Orø Beboerforening: vakant


Ønsker man at være med i Trampestisgruppen, så kontakt en af gruppens medlemmer eller skriv

en mail til gruppen på kontakt@oroelokalforum.dk stilet til Trampestisgruppen.


